II) *subst.* à l'abl. plur. dans un emploi adverbial: à tous

les genres grammaticaux: EKKEH. IV bened. I 26,26: Pneuma, Ruha, Flatus viget -is vocitatus (cf. gloss.: grece neutrum, ebraice femininum, latine masculinum in virtute pari viget).

omnigene adv. [omnigenus] de toute façon: ERMENR. Sval. 8: licet -e sit nobis incognitum, quid unusquisque mereatur.

omnijugus, -a, -um [omnis et jugum] tout à fait contraignant: CARTUL. Seon. 1 (Mon. Boica 2 p. 123,26) (a. 999): absque -a contradictione . . . loca . . . quietus possideat.

omnilaudus, -a, -um [omnis et laudo] qui mérite toutes sortes de louanges: HILDUIN. transl. Dion. VII 4 p. 37,16: dicere opinor, venerandam eam et superlaudabilem et -am thearchiam (gr. πανεύφημον).

omnilinguis, -e [omnis et lingua] qui parle toutes les langues (en parlant des Apôtres le jour de la Pentecôte): RADULF. ARD. homil. 72 col. 1939^C: Spiritu sancto operante, repente timidi fiant audaces . . . , elingues -es.

omnilogus, -a, -um [omnis et logos] en toutes langues: HONOR. AUG. spec. col. 818^D: angeli se cum magno fulgore luminis et -a voce laudis hominibus demonstrabant.

omniluceus, -tis [omnis et luceo] qui illumine tout: HILDUIN. transl. Dion. XV 2 p. 64,18: de sensuali enim igni est dicere, in omnes et per omnes inmixte venit et precellet omnibus; et -s cum sit simul est et sicut occultus.

omnilunium, -i n. [omnis et luna] pleine lune: REMIG. comm. Mart. Cap. VII 373,7 t. II p. 192,15: duobus modis dicitur apud Grecos panselenos, id est -um et pleroselenos, id est plenilunium.

omnimaestas, -tis f. [omnis et majestas] majesté suprême: GERH. NOVIT. 24: si hominis jam in Deum glorificati arbitrantur non eandem gloriam, omnipotentiam, omnisapientiam, omnivirtutem, -em, que est Patris altissimi.

omnimodatim adv. [omnis et modus] de toutes les façons, en tous points: VITA Mach. p. 140: -m indignum judicans. ADALBOLD. comm. Boet. consol. III 9 p. 410, note 20: vidit mundum perpetua ratione regi, quia intellexit illum per sapientiam Dei, non tantum factum esse, sed etiam -m gubernari.

omnimode adv. 1) de toutes les façons, par tous les moyens: CERBAN. transl. Max. II 90: -e autem ad omnes certant ut a Deo miseri homines separentur. ALAN. TEWKES. Thom. 27 p. 23: ei, qui pro nobis omnibus dimicat, -e est succurrendum.

2) absolument, totalement: BULLAR. Cas. p. 38 col. 2,15 (a. 898): -e a vita eterna privetur. DIPL. Otton. I 364 (a. 968): procul dubio omnipotentem Deum retributorem -e nobis fore non titubamus. MIRAC. Aigulfi 18 p. 762^E: diu spe sobolis procreande frustratus -e. CERBAN. transl. Max. III 90: -e vitium ex anima extirpabis. GUBERT. Nov. vita III 3 p. 136: erat autem ille Godefridus juvenis -e pulcher. v. aussi omnimodis et omnimodo.